
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IN DATA 03.01.2023 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2218 / 2022 
 

Ufficio A4 - Servizio Strade e Aree Verdi 

 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 2095/2022 PER MODIFICA 

ALIQUOTA CONTRIBUTO INTEGRATIVO - CIG ZD8387F687. 

 
IL   RESPONSABILE 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 2095 del 10.11.2022 avente ad oggetto 

“Valutazione stabilità con prova di trazione dinamica (Pooling Test) su tre esemplari arborei in Quartiere 

Firenze. Affidamento all’Agrotecnico Farronato Stefano dello Studio di Arboricoltura e selvicoltura 

urbana Aforest - CIG ZD8387F687”; 

Preso atto che nella determinazione citata è stato affidato il servizio in argomento allo Studio di 

Arboricoltura e Selvicoltura Urbana Aforest di Farronato Agr. Stefano, con sede legale in Via Prati, 41 – 

36022 Cassola (VI) – P.IVA 02866390244 – C.F. FRRSFN74S25A703Y il servizio per una valutazione di 

stabilità con Prova di Trazione Dinamica (Polling Test) di n. 3 esemplari arborei in Viale Toscana, verso il 

corrispettivo di € 900,00/pianta + 2% cassa + IVA per complessivi € 3.359,88; 

Dato atto che la spesa complessiva di € 3.359,88 trova copertura al Capitolo 200111 “Acquisto di 
servizi per verde e arredo urbano” del Bilancio di previsione finanziaria 2022 (cod. min. 9.02.1.0103 - 
P.C.F. 1.03.02.99.009) – Impegno n. 3168/2022; 

Visto che il Regolamento per l’attuazione delle attività statutarie, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale il 16 aprile 2022 stabilisce che l’aliquota per il calcolo del contributo integrativo EPAP è passata 

dal 2% al 4%; 

Ritenuto, pertanto, di affidare il servizio per la valutazione di stabilità con Prova di Trazione 

Dinamica (Polling Test) di n. 3 esemplari arborei in Viale Toscana, verso il corrispettivo di € 

900,00/pianta + 4% cassa + IVA per complessivi € 3.425,76;  

Ritenuto, inoltre, procedere alla rettifica dell’atto, confermando l’aliquota del contributo 

integrativo al 4%, anziché al 2%, per un importo complessivo di € 3.425,76 anziché € 3.359,88 e 

all’integrazione dell’impegno di spesa n. 3168/2022 per l’importo di € 65,88; 

Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2022 - 2024; 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza 

o impedimento dei dirigenti”; 

 



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (Ptpct) 2022-2024 del Comune di Bassano del 

Grappa – Approvazione”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. di richiamare integralmente quanto esposto in narrativa costituendo motivazione del presente atto ai 

sensi della Legge 241/1990; 

2. di rettificare, per le motivazioni in premessa citate, la determinazione n. 2095 del 10.11.2022, 

affidando il servizio in argomento allo Studio di Arboricoltura e Selvicoltura Urbana Aforest di 

Farronato Agr. Stefano, con sede legale in Via Prati, 41 – 36022 Cassola (VI) – P.IVA 02866390244 – 

C.F. FRRSFN74S25A703Y, verso il corrispettivo di € 900,00/pianta + 4% cassa + IVA per un importo 

complessivo di € 3.425,76, anziché 3.359,88; 

3. di procedere all’integrazione dell’impegno n. 3168/2022 per l’importo di € 65,88 assunto sul Capitolo 

200111 “Acquisto di servizi per verde e arredo urbano” del Bilancio di previsione finanziaria 2022 

(cod. min. 9.02.1.0103 - P.C.F. 1.03.02.99.009); 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon, Capo Servizio Strade e 

Aree verdi dell’Area IV Lavori Pubblici.  

 
  
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U INT 3168_2022 

 
Firmato digitalmente  il 22/11/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 22/11/2022 da ZAMBON ALBERTO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 05/08/2020 02:00:00 al 06/08/2025 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 22/11/2022 al 07/12/2022 
 


